Press Release

1

2018 年 11 月８日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

（東証一部 /証券コード：3762）

株式会社 NOBORI、「第 12 回 ASPIC IoT・AI・クラウドアワード 2018」に

おいて、先進技術賞を受賞

当社の連結子会社である株式会社 NOBORI（本社：東京都港区 代表取締役社長：依田 佳久）が提供す

る医療情報クラウドサービス「NOBORI（のぼり）」が、特定非営利活動法人 ASP・SaaS・IoT クラウド コ

ンソーシアム(略称：ASPIC)が選定する「第 12 回 ASPIC・IoT・AI・クラウドアワード 2018」の「ASP・SaaS

部門 社会・業界特化系分野」において、先進技術賞を受賞いたしましたので、お知らせします。

今回の受賞においては、「NOBORI」が先進的な技術を持った優秀なサービスであると評価されました。医

療施設で撮影された CT、MRI 画像等の医療情報を安全に保管・利用できるクラウドサービス「NOBORI」

の提供は 2012 年から開始し、2018 年９月 31 日現在で、契約施設数は約 850 施設、「NOBORI」に画像を保

管している患者数は 2 千 4 百万人以上、「NOBORI」に保存する検査件数は 1 億 3 千 2 百万件以上と、事業

を拡大してきました。今後は、クラウドサービス「NOBORI」をベースとして、AI（人工知能）を活用した

開発プロジェクトの支援サービス、患者向けの情報サービス等、新たな事業を展開していきます。

ASPIC・IoT・AI・クラウドアワードは、日本国内で優秀かつ社会に有益なクラウドサービスを表彰し、ク

ラウド事業者及びユーザーの事業拡大を支援、クラウドサービスが社会情報基盤として発展・確立すること

の一助となることを目的として開催されています。

詳細は ASPIC のホームページをご覧ください（URL：http://www.aspicjapan.org/event/award/12/index.html）